
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е


О награждении Почетной грамотой 

Думы города Иркутска 


Принято на   42  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                                          «  29 »   сентября   2022 года


Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным  решением городской Думы города 
Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 
2009 года  
№ 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года 
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 
Усова Л.Д., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 6 Красноштанова Д.А., депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Друзенко А.В., 
депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 25 Шеломенцева Е.В., депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 28 Стекачева Е.Ю., 
депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 30 Колмакова А.А., исполнительного директора общества 
с ограниченной ответственностью «Сибирская Промо Группа» Беликовой Д.С., 
исполняющего обязанности директора муниципального унитарного предприятия 
города Иркутска «Иркутскавтодор» Ефремова В.И., 


Р Е Ш И Л А:


1.      Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска:

	   1) за многолетний, плодотворный, добросовестный труд, ответственное 
отношение к работе, активное участие в жизни коллектива, высокий 
профессионализм, огромный и неоценимый вклад в обучение и воспитание 
подрастающего поколения:





2

                 Орешко Валерия Станиславовича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 27;

             Анциферову Людмилу Иннокентьевну, учителя физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 27;

	      Разбойникову Анастасию Анатольевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального автономного образовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 63;


   Трефилову Ирину Николаевну, учителя математики муниципального 
автономного образовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 63;


   Неуструеву Анну Анатольевну, учителя истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 40;

             2) за профессионализм, весомый вклад в реализацию современных форм и 
методов обучения результативность административной деятельности , 
распространение опыта работы в среде работников сферы образования и в связи с 
профессиональным праздником – Днем учителя Попову Алену Николаевну, 
исполняющую обязанности директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной 
школы № 2 имени М.С. Вишнякова;

             3) за высокие результаты в организации учебного и воспитательного 
процессов, формирование благоприятных условий для интеллектуального, 
культурного и нравственного развития личности, значительный вклад в подготовку 
учащихся и в связи с профессиональным праздником – Днем учителя Гребенникову 
Тамару Михайловну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Иркутска средней общеобразовательной школы № 5;

             4) за многолетний добросовестный труд Клемешову Татьяну Валентиновну, 
главного бухгалтера муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Иркутска средней общеобразовательной школы № 57;

            5) за высокий профессионализм, педагогическое мастерство, преданность 
своему делу и творческий подход к развитию хореографических навыков 
воспитанников Бородихину Наталью Валерьевну, директора автономной 
некоммерческой организации дополнительного образования «Студия танца 
«Акварель»;

            6) за многолетний вклад в развитие Ленинского округа, активную 
организацию и проведение массовых праздничных мероприятий, а также 
многократное участие в социально значимых проектах города Иркутска Ловошину 
Валентину Михайловну, председателя территориального общественного 
самоуправления «Баумана»;

          7) за многолетний вклад в развитие Ленинского округа, активную организацию 
и проведение массовых праздничных мероприятий, а также многократное участие в 
социально значимых проектах города Иркутска Тюменцеву Елену Валерьевну, 
старшую по дому 355 по ул. Розы Люксембург, председателя территориального 
общественного самоуправления «Спутник»; 





3

         8) за вклад в развитие проектирования и строительства общественных 
пространств и спортивных объектов на территории города Иркутска Мартыняка 
Дениса Евгеньевича, генерального директора общества с ограниченной 
ответственностью «Сибирская Промо Группа»;

         9) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
грамотность и ответственность при выполнении производственных заданий и в 
связи с профессиональным праздником – Днем работников дорожного хозяйства 
Дятлова Сергея Владимировича, асфальтобетонщика цеха асфальтобетонных работ 
муниципального унитарного предприятия города Иркутска «Иркутскавтодор»;

         10) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
грамотность и ответственность при выполнении производственных заданий и в 
связи с профессиональным праздником – Днем работника автомобильного 
транспорта Вавилова Сергея Николаевича, водителя автомобиля автоколонны № 1 
муниципального унитарного предприятия города Иркутска «Иркутскавтодор».


2.     Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить:


1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения;


2)  официальное опубликование настоящего Решения.


Председатель Думы города Иркутска                                                    Е.Ю. Стекачев


«  29   »   сентября       2022г.

№ 007 - 20 - 042516/2



